РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 02.04.2013 года                                                                                                 № 18
О проведении месячника

«Отходы – 2013» на территории

Антоновского сельского поселения

Октябрьского муниципального

района Волгоградской области

                В рамках исполнения распоряжения Губернатора Волгоградской области от 26 марта 2013 года № 365-р «О проведении мероприятий по проверке соблюдения требований законодательства в области обращения с отходами производства и потребления на территории Волгоградской области в 2013 году»,  распоряжения главы Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 01.02.2013 года № 130-р «О проведении месячника «Отходы – 2013» и в целях упорядочения обращения с отходами производства и потребления, обеспечения благоприятной экологической обстановки в населенном пункте, зонах отдыха населения, выявления и ликвидации несанкционированных мест размещения отходов на территории Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области:

               1. Объявить с 1 апреля по 30 апреля 2013 года месячник «Отходы – 2013».

               2. Организовать проведение на подведомственных территориях санитарной уборки, ликвидации мест несанкционированного размещения отходов, в том числе на территориях, расположенных в пределах придорожных полос автомобильных дорог местного и Федерального значения.

              3. Рекомендовать:

                - юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам провести мероприятия по уборке используемых территорий от загрязнения и захламления отходами производства и потребления;

                - председателю территориальной административной комиссии Трибунской В.П. активизировать работу территориальной административной комиссии по соблюдению Правил благоустройства и озеленения территорий Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

              4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.О. Главы Антоновского сельского поселения                         С.А. Свисюк